АДМИНИСТРАЦИЯ

 НЕЧАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.01.2021                                                                                 № 14/93.016
п. Нечаевский

О состоянии пожарной безопасности  и неотложных мерах по ее улучшению на территории Нечаевского сельсовета Тогучинского района
В  целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, вызванных техногенными пожарами, администрация Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести следующие мероприятия:

1.1. Активизировать работу рабочих групп по проведению подворных обходов в жилом секторе, уделив особое внимание местам проживания социально-незащищенных (инвалидов, одиноко проживающих пенсионеров), неблагополучных категорий граждан и многодетных семей с проведением инструктажей по мерам пожарной безопасности и проверкой состояния отопления и электропроводки.
1.2. Провести собрание граждан с рассмотрением вопросов пожарной безопасности в быту на территории поселения.

1.3. Взять на личный контроль очистку дорог и поддержания в исправном состоянии противопожарной и приспособленной техники и противопожарного водоснабжения в п. Нечаевский.

1.4. Привлечь к обучению населения мерам пожарной безопасности и проведению пропаганды в области пожарной безопасности.

1.5. Организовать распространение среди населения памяток и листовок (наглядной агитации) по мерам пожарной безопасности.

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Главы Нечаевского сельсовета
Тогучинского района

Новосибирской области

                  С.Г. Борисов